§ 2.—Cuando muchos ejercitan la acción de daño que amenaza, porque sufrieron daño en la misma cosa, esto es, en una casa, no debe cada uno de ellos intentarla por la totalidad, sino ejercitárla por una parte; porque el daño que se les causó á muchos, no se les causó por entero á cada uno, sino que se considera que se les causó en parte; y por esto escribió Julian, que á cada uno le compete acción por su parte.

§ 3.—Asimismo, si fuera de muchos la casa que amenaza con daño, ¿compete por la totalidad, ó por una parte contra cada uno de los dueños? Y escribió Julian, y también lo aprueba Sabino, que ellos deben ser demandados por la parte de que cada uno es dueño.

§ 4.—Si fueran muchos los dueños de un edificio,

(1) si, inserta Hal.

(2) Taur. según la escritura original; excedit, la corrección del código Fl., Br.

(3) Hal.; non, inserta el código Fl.; cultum, qui, Hal.; cultu, al margen interior del código Fl.

(4) vitio por beneficio, los códices citados por Br.

(5) Los códices citados por Br.; parietem, considerala palabra sospechosa Taur. según el código Fl.; parietam, conjectura Taur. en la nota.

(6) stipulatione, inserta Vulg.

inficti sibi prospicere volunt, nec quisquam iis damni infecti caveat, mittendi omnes in possessionem erunt, et quidem aequalibus partibus, quamvis diversas portiones dominii habuerint; et ita Pomponius scribit.

**41. POMPONIUS libro XXI. ad Sabinum.** — In reficiendo communis pariete ei potius facultas aedificandi praestatur, qui magis idonee reficere parietem velit. Idemque dicendum est, et si de eodem itinere, rivoce reficiendo inter duos vel plures quaeratur.

**42. IULIANUS libro LVIII. Digestorum.** — Si servus communis damni infecti stipulatus fuisset, perinde habetur, ac si ipsi domini sua voce pro partibus stipularentur.

**43. ALFENUS VARUS libro II. Digestorum.** — Damni infecti quidam vicino repromiserat; ex eius aedificio tegulae vento deiectae ceciderant in vicini tegulas, easque fregerant; quae situm est, an aliquid praestari oportet? Respondit, si vitio aedifici et infirmitate factum esset, debere praestari; sed si tanta vis venti fuisset, ut, quamvis firma, aedificia convelleret, non debere; et quod in stipulatione est, «sive quid ibi ruet», non videri sibi (1) ruere, quod aut vento, aut omnino aliqua vi extrinsecus admota caderet, sed quod ipsum per se concideret.

§ 1.—Quum parietem communem aedificare quis cum vicino vellet, priusquam veterem demoliret (2), damni infecti vicino repromisit, adeoque restipulatus (3) est; posteaquam paries sublatus esset, habitatores ex vicinis coenaculis emigrassent, vicinus ab eo mercedem, quam habitatores non redderent, petere vult; quae situm est, an recte petet? Respondit, non oportuisse eos, quum communem parietem aedificarent, inter se re promittere, neque ullo modo alterum ab altero cogi potuisse; sed (4) si maxime re promitterent, tamen non oportuisse amplius, quam partis dimidia; quo amplius ne extra riu quidem quisquam, quem parietem communem aedificaret, re promittere deberet, sed quoniam iam in totum re promisissent (5), omne, quod detrimenti ex mercede vicinus fecisset, praestitum.